و ثانیاً فرماندهی واحد و حساب شده ای از سوی نیروهای انگلیسی به روح این عملیات حاکم بوده است و احتمالاً عدم اعلام رسمی آن به دلایل خاصی از جمله پیشگیری از بروز تنش بین دو کشور که هم به عنوان همکار و متحد و هم به عنوان رقیب یکدیگر مطرح بوده اند می باشد.

واژگان کلیدی:

عملیات مرکب جنگ جهانی دوم، اشغال نظامی، فرماندهی واحد، اسناد نظامی، متفقین، تهاجم

مقدمه

جنگ جهانی دوم در اول سپتامبر ۱۹۳۹ / دهم شهریور ۱۳۱۸ با حمله آلمان به لهستان آغاز شد. هیتلر با اطمینان از پیمانی که در تاریخ ۲۳ اوت ۱۹۳۹ / اول شهریور ۱۳۱۸ بین آلمان و شوروی منعقد و توسط رین تروپ و مولوتف، وزیران خارجه دو کشور، امضا شده و عملاً بی طرفی شوروی را موجب گردیده بود و علیرغم تضمینی که از فرانسه و انگلیس جهت در اختیار داشتن دالان دانتزیک گرفته بود، به لهستان حمله کرد و در اندک مدت آن سرزمین را تصرف و ضمیمه خاک آلمان کرد.